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Gemeentelijk hoofdbureau

Gemeenteraadsverkiezingen 13 oktober 2024

Proces-verbaal van het gemeentelijk hoofdbureau (stemming op papier)

1 Het gemeentelijk hoofdbureau is samengekomen op I1__ | 3 | oktober 2024 om|__ 114 I. 0 | O | uur

2 Samenstelling van het hoofdbureau:

Voorzitter

Pieter

De Backer

Secretaris

Andreas

Gossye

Bijzitter 1

Lien

Van Helleputte

Bijzitter 2

Cindy
Callebaut

Bijzitter 3

Debby

De Pessemier

Bijzitter 4

Louis

Volcke

3 Gegevens van de getuigen:

Getuige 1

Brent
De Ruyver

Vooruit

4 Hebben alle leden van het bureau en alle getuigen de eed afgelegd?

ja

5 Eventuele opmerkingen over de samenstelling van het bureau en over de getuigen:
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6 Heeft de voorzitter de algemene telling uitgesteld tot maandag 14 oktober 2024 om 9 uur?

nee
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Gemeenteraad 13 oktober 2024

7 Algemene telling van de stemmen en zeteltoewijzing:

Deel 1: Algemene telling van de stemmen

totaal aantal geldige stembiljetten
totaal aantal blanco en ongeldige stembiljetten
totaal aantal stembiljetten

Tabel van de algemene telling — stemcijfers

controlegetal tabel van de algemene telling: 61349
Het controlegetal fungeert als een extra controle-instrument bij betwistingen achteraf.

8.240
115

ijst: 1 - Vooruit Brakel

controlegetal: 63808

kandidaten naamstemmen
1 | Bogaert Franky 285
2 | Schoutteten Saskia 153
3 | De Clercq Hedwin 220
4 | cabus Jelle 151
5 | De Leye Steve 125
6 | Van den Borre Amber 65
7 | Gilleman Sabine 64
8 | Vanhaezevelde Tommy 71
9 | De Temmerman Debby 93
10 | Vercleyen Nathalie 80
11 | Vanden Eycken Katie 74
12 | Brassaert Rudy 68
13 | De Fraine Anne 84
14 | Vancauwenberge Andy 69
15 | De Paepe Lindcy 69
16 | Vandenbroeck Marc 50
17 | Verdonck Katty 55
18 | Pletinckx Jo 53
19 | De Vos Jacky 90
20 | Vanderstraeten Silke 64
21 | De Roe Willy 46
22 | Sprangers Carmen 65
23 | Van Wijmeersch Nadine 98
24 | Grignard Michaél 73
25 | Van Pevenage Filip 128
stembiljetten van categorie 1 (1) 128
+ stembiljetten van categorie 2 (2) 497
= stemcijfer (3) 625
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ijst: 4 - VLAAMS BELANG
controlegetal: 90086

kandidaten naamstemmen
1 | Lenvain Veronique 1.018
2 | Speleers Niels 238
3 | Steenbrugge Herman 155
4 | Dierickx Sandy 170
5 | Raman Cedric 179
6 | Vanlancre Joeri 132
7 | Buyens Carine 140
8 | Ternoot Noél 192
9 | De Fraine Marijke 166
10 | Denie Diego 216
11 | Huysentruit Chris 146
12 | Leblanc Laetitia 143
13 | Sydorenko Yuliya 127
14 | Palma Brigitte 126
15 | Spitaels Patrick 156
16 | Eeman Joyce 139
17 | De Schampheleire Daniel 122
18 | Boone Dorien 125
19 | Wante Bianca 127
20 | Leus Jurgen 137
21 | Schotsaert Jane 125
22 | Leux Britney 125
23 | Spranghers Tania 159
24 | De temmerman Marnic 175
25 | Jouret Kris 407
stembiljetten van categorie 1 (1) 342
+ stembiljetten van categorie 2 (2) 1.099
= stemcijfer (3) 1.441

ijst: 6 - Open VId
controlegetal: 27470

kandidaten naamstemmen
1 | De Croo Alexander 2.300
2 | Gyselinck Marleen 1.334
3 | Vanderstuyf Peter 931
4 | Hoeckman Sabine 1.013
5 | Surdiacourt Frank 826
6 | Bogaert Delphine 566
7 | De Geeter Nancy 463
8 | De Jonge Karo 517
9 | Vande Pontseele Jens 621
10 | Verbeurgt Shania 252
11 | Seghers Bartel 348
12 | De Pessemier Marc 747
13 | Goethals Scurbecq Anasthasia 221
14 | Aubeeck Marleen 328
15 | Ternoot Pascal 411
16 | Geenens Herwin 396
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17 | Van de Parre Andreas 279
18 | De Geyter Tom 281
19 | Verbraekel Lorenzo 198
20 | Nguika Farelle 306
21 | Waelkens Monia 390
22 | Van Cauwenberghe Sonia 331
23 | Devalck Marin 775
24 | Burens Sabine 454
25 | De Croo Herman 987

stembiljetten van categorie 1 (1) 242
+ stembiljetten van categorie 2 (2) 3.314
= stemcijfer (3) 3.556
ijst: 7 - GROEN
controlegetal: 89099
kandidaten naamstemmen

1 | Vercruysse Jeroen 273

2 | Neirynck Fien 223

3 | Opdecam Dieter 161

4 | Biebaut Dennis 135

5 | Decoster Els 140

6 | Delbaere llse 193

7 | Wittevrongel Philippe 122

8 | Henneghien Joél 110

9 | Cuvelier Kristel 147
10 | Zijleman Etienne 111
11 | Jolie Katrien 152
12 | Billiet Johan 134
13 | Debrabandere Ine 127
14 | Vannueten Marc 107
15 | Vandenborre Leah 131
16 | De Clercq Daniel 112
17 | Baeyens Sin 120
18 | Goubin Johnny 108
19 | Lips Ann 121
20 | Cruts Marian 116
21 | Van Boeckel Elien 121
22 | Van Hedent Stefaan 107
23 | Van Hedent Kendra 124
24 | De Wolf Maggy 128
25 | De Groote Guido 124

stembiljetten van categorie 1 (1) 194
+ stembiljetten van categorie 2 (2) 448
= stemcijfer (3) 642
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ijst: 8 - Broakel2.0

controlegetal: 67036

kandidaten

naamstemmen

Morreels Bart
Vandenhaute Anouk
De Bleecker Kristof
Braeckman Lien
Haegeman Jan

Van Huffel Hugo
Soetens André
Bauters Peter

Van den Berghe Sofie
Lucas Brecht

Miclotte Ruben
Ghijsels Liesbeth
Carion Inés

De Ruyck Amber

Van Vaerenbergh Nomi
Van Impe Steven
Bourgeois Eline

Van der Eecken Silke
De Staercke Kim
Martens Stefanie

Van de Wattijne Debbie
De Ruyck Kristof

Van Nieuwenhove Ann
Bauwens Lieven
Morreels Noél

O N O~ WD =

N DD MNDN - 2 a4 a
A ODN -2 OO0 NOOGPH,WON—=OO

N
(6)]

1.221
439
373
584
559
233
418
375
306
359
189
310
208
257
220
185
227
258
269
269
278
268
261
339
605

stembiljetten van categorie 1 (1)
+ stembiljetten van categorie 2 (2)
= stemcijfer (3)

314
1.662

1.976

(1) Categorie 1: de stembiljetten met alleen een geldige lijststem, voor elke lijst.

(2) Categorie 2: de stembiljetten met een of meer naamstemmen, voor elke lijst. Tot deze categorie behoren ook alle
stembiljetten waarop zowel een lijststem als een stem voor een of meer kandidaten van dezelfde lijst werd uitgebracht.

(3) Het stemcijfer van een lijst is het totale aantal stembiljetten met een geldige stem bovenaan op die lijst of met een geldige
stem voor een of meer kandidaten van die lijst.
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Deel 2: Zeteltoewijzing
Verdeling van de zetels over de lijsten
lijst: 1 Vooruit Brakel lijst: 4 VLAAMS BELANG lijst: 6 Open VId
stemcijfer: 625 | stemcijfer: 1.441 | stemcijfer: 3.556
aantal toegekende zetels 1 | aantal toegekende zetels 4 | aantal toegekende zetels 13
delers guotiént rang- delers guotiént rang- delers guotiént rang-
schikking schikking schikking
1,0 625,0000 20 1,0 1.441,0000 5 1,0 3.556,0000 1
15 416,6667 15 960,6667 11 15 2.370,6667 2
2,0 720,5000 15 2,0 1.778,0000 4
2,5 576,4000 22 2,5 1.422,4000 6
3,0 480,3333 3,0 1.185,3333 8
3,5 1.016,0000 9
4,0 889,0000 12
4,5 790,2222 14
50 711,2000 16
55 646,5455 18
6,0 592,6667 21
6,5 547,0769 24
7,0 508,0000 25
7.5 474,1333
lijst: 7 GROEN lijst: 8 Broakel2.0
stemcijfer: 642 | stemcijfer: 1.976
aantal toegekende zetels 1 | aantal toegekende zetels 6
delers guotiént rang- delers guotiént rang-
schikking schikking
1,0 642,0000 19 1,0 1.976,0000 3
15 428,0000 15 1.317,3333 7
2,0 988,0000 10
2,5 790,4000 13
3,0 658,6667 17
35 564,5714 23
4,0 494,0000
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Aanwijzing van de verkozenen
lijst: 1 Vooruit Brakel
aantal toegekende zetels aan de lijst: 1
nr. |naam van de verkozenen fractiekeuze (1) aantal naamstemmen
1 Bogaert Franky 285
lijst: 4 VLAAMS BELANG
aantal toegekende zetels aan de ljjst: 4
nr. |naam van de verkozenen fractiekeuze (1) aantal naamstemmen
1 Lenvain Veronique 1.018
25 Jouret Kris 407
2 Speleers Niels 238
10 Denie Diego 216
lijst: 6 Open Vid
aantal toegekende zetels aan de lijst: 13
nr. |naam van de verkozenen fractiekeuze (1) aantal naamstemmen
1 De Croo Alexander 2.300
2 Gyselinck Marleen 1.334
4 Hoeckman Sabine 1.013
25 De Croo Herman 987
3 Vanderstuyf Peter 931
5 Surdiacourt Frank 826
23 Devalck Marin 775
12 De Pessemier Marc 747
9 Vande Pontseele Jens 621
6 Bogaert Delphine 566
8 De Jonge Karo 517
7 De Geeter Nancy 463
24 Burens Sabine 454
lijst: 7 GROEN
aantal toegekende zetels aan de lijst: 1
nr. |naam van de verkozenen fractiekeuze (1) aantal naamstemmen
1 Vercruysse Jeroen 273
lijst: 8 Broakel2.0
aantal toegekende zetels aan de ljjst: 6
nr. |naam van de verkozenen fractiekeuze (1) aantal naamstemmen
1 Morreels Bart 1.221
25 Morreels Noél 605
4 Braeckman Lien 584
5 Haegeman Jan 559
2 Vandenhaute Anouk 439
7 Soetens André 418
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(1) Als de akte van voordracht van kandidaten vermeldt dat de verkozenen twee fracties zullen vormen, vult u achter de

naam van de kandidaat in tot welke fractie die kandidaat zal behoren op basis van de informatie, vermeld in de akte van
voordracht.

Lokale Verkiezingen van 13 oktober 2024

Formulier G83a Proces-verbaal van het gemeentelijk hoofdbureau



%) 2024 &

13/10/2024 19:11

Vlaanderenkiest.be 10715
Aanwijzing van de opvolgers (2)
lijst: 1 Vooruit Brakel
aantal toegekende zetels aan de lijst: 1
nr. |naam van de opvolgers fractiekeuze (1) aantal naamstemmen
3 De Clercq Hedwin 220
2 Schoutteten Saskia 153
4 Cabus Jelle 151
25 Van Pevenage Filip 128
5 De Leye Steve 125
23 Van Wijmeersch Nadine 98
9 De Temmerman Debby 93
19 De Vos Jacky 90
13 De Fraine Anne 84
10 Vercleyen Nathalie 80
11 Vanden Eycken Katie 74
24 Grignard Michaél 73
8 Vanhaezevelde Tommy 71
14 Vancauwenberge Andy 69
15 De Paepe Lindcy 69
12 Brassaert Rudy 68
6 Van den Borre Amber 65
22 Sprangers Carmen 65
7 Gilleman Sabine 64
20 Vanderstraeten Silke 64
17 Verdonck Katty 55
18 Pletinckx Jo 53
16 Vandenbroeck Marc 50
21 De Roe Willy 46
lijst: 4 VLAAMS BELANG
aantal toegekende zetels aan de lijst: 4
nr. |naam van de opvolgers fractiekeuze (1) aantal naamstemmen
8 Ternoot Noél 192
5 Raman Cedric 179
24 De temmerman Marnic 175
4 Dierickx Sandy 170
9 De Fraine Marijke 166
23 Spranghers Tania 159
15 Spitaels Patrick 156
3 Steenbrugge Herman 155
11 Huysentruit Chris 146
12 Leblanc Laetitia 143
7 Buyens Carine 140
16 Eeman Joyce 139
20 Leus Jurgen 137
6 Vanlancre Joeri 132
13 Sydorenko Yuliya 127
19 Wante Bianca 127
14 Palma Brigitte 126
18 Boone Dorien 125
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21 Schotsaert Jane 125
22 Leux Britney 125
17 De Schampheleire Daniel 122
lijst: 6 Open Vid
aantal toegekende zetels aan de lijst: 13
nr. |naam van de opvolgers fractiekeuze (1) aantal naamstemmen
15 Ternoot Pascal 411
16 Geenens Herwin 396
21 Waelkens Monia 390
11 Seghers Bartel 348
22 Van Cauwenberghe Sonia 331
14 Aubeeck Marleen 328
20 Nguika Farelle 306
18 De Geyter Tom 281
17 Van de Parre Andreas 279
10 Verbeurgt Shania 252
13 Goethals Scurbecq Anasthasia 221
19 Verbraekel Lorenzo 198
lijst: 7 GROEN
aantal toegekende zetels aan de lijst: 1
nr. |naam van de opvolgers fractiekeuze (1) aantal naamstemmen
2 Neirynck Fien 223
6 Delbaere llse 193
3 Opdecam Dieter 161
11 Jolie Katrien 152
9 Cuvelier Kristel 147
5 Decoster Els 140
4 Biebaut Dennis 135
12 Billiet Johan 134
15 Vandenborre Leah 131
24 De Wolf Maggy 128
13 Debrabandere Ine 127
23 Van Hedent Kendra 124
25 De Groote Guido 124
7 Wittevrongel Philippe 122
19 Lips Ann 121
21 Van Boeckel Elien 121
17 Baeyens Sin 120
20 Cruts Marian 116
16 De Clercq Daniel 112
10 Zijleman Etienne 111
8 Henneghien Joél 110
18 Goubin Johnny 108
14 Vannueten Marc 107
22 Van Hedent Stefaan 107
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lijst: 8 Broakel2.0

aantal toegekende zetels aan de ljjst: 6
nr. |naam van de opvolgers fractiekeuze (1) aantal naamstemmen

8 Bauters Peter 375

3 De Bleecker Kristof 373

10 Lucas Brecht 359

24 Bauwens Lieven 339

12 Ghijsels Liesbeth 310

9 Van den Berghe Sofie 306

21 Van de Wattijne Debbie 278

19 De Staercke Kim 269

20 Martens Stefanie 269

22 De Ruyck Kristof 268

23 Van Nieuwenhove Ann 261

18 Van der Eecken Silke 258

14 De Ruyck Amber 257

6 Van Huffel Hugo 233

17 Bourgeois Eline 227

15 Van Vaerenbergh Nomi 220

13 Carion Inés 208

11 Miclotte Ruben 189

16 Van Impe Steven 185

(1) Als de akte van voordracht van kandidaten vermeldt dat de verkozenen twee fracties zullen vormen, vult u achter de
naam van de kandidaat in tot welke fractie die kandidaat zal behoren op basis van de informatie, vermeld in de akte van
voordracht

(2) Alle niet-verkozen kandidaten worden als opvolgers aangewezen.
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8 Onderteken de onderstaande verklaring.

» De voorzitter parafeert elke bladzijde.
« Alle leden van het gemeentelijk hoofdbureau en alle getuigen ondertekenen dit proces-verbaal.

Ik verklaar dat alle gegevens in dit proces-verbaal naar waarheid zijn ingevuld.

13/10/2024 19:11

13/15

Voorzitter

Pieter
De Backer

handtekening

Secretaris

Andreas
Gossye

handtekening

Bijzitter

Lien
Van Helleputte

handtekening

Bijzitter

Cindy
Callebaut

handtekening

Bijzitter

Debby
De Pessemier

handtekening

Bijzitter

Louis
Volcke

handtekening

Getuige 1

Brent
De Ruyver
Vooruit

handtekening

9 De voorzitter van het gemeentelijk hoofdbureau bezorgt dit proces-verbaal uiterlijk op 16 oktober 2024 aan de
provinciegouverneur, samen met alle stukken die het gemeentelijk hoofdbureau heeft ontvangen van de

voorzitters van de telbureaus. De instructies daarvoor zijn opgenomen in formulier G83b.

Het gemeentelijk hoofdbureau bezorgt een afschrift van dit proces-verbaal aan de algemeen directeur, die het
voor iedereen ter inzage legt.
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Gemeentelijk hoofdbureau

Gemeenteraadsverkiezingen 13 oktober 2024
Toekenning van het initiatiefrecht — vaststelling van de volgorde

1 Het gemeentelijk hoofdbureau heeft de verkiezingsuitslag vastgesteld in zijn proces-verbaal van 13 oktober
2024

2 Artikel 5, 83 van het decreet over het lokaal bestuur (DLB) kent in afnemende volgorde van lijstgrootte een
exclusief initiatiefrecht toe om een meerderheidscoalitie te vormen. Het initiatiefrecht komt eerst toe aan de
verkozene met de meeste haamstemmen van de grootste lijst en gaat vervolgens over naar de verkozene
met de meeste naamstemmen van de tweede grootste lijst en zo verder in afnemende volgorde van
lijstgrootte. Als een lijst in twee fracties is opgesplitst, komt het initiatiefrecht toe aan de verkozene die het
hoogste aantal naamstemmen heeft en die tot de fractie met de meeste zetels in de gemeenteraad behoort.
Als beide fracties van de gezamenlijke lijst even groot zijn, komt het recht toe aan de verkozene met het
hoogste aantal naamstemmen op die lijst.

3 Op basis van het proces-verbaal van het gemeentelijk hoofdbureau komt het initiatiefrecht achtereenvolgens
toe aan de volgende verkozenen:

Lijsten in afnemende volgorde van grootte Verkozene met meeste naamstemmen
6 Open Vid Alexander De Croo

8 Broakel2.0 Bart Morreels

4 VLAAMS BELANG Veronique Lenvain

7 GROEN Jeroen Vercruysse

1 Vooruit Brakel Franky Bogaert

4  Het gemeentelijk hoofdbureau bezorgt dit formulier aan de algemeen directeur (of, in geval van een
samenvoeging van gemeenten, aan de algemeen directeur-codrdinator), die, overeenkomstig artikel 5, 83 van
het DLB, zorgt voor de publicatie van alle elementen met betrekking tot het initiatiefrecht.
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